
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   172   del   06-12-12

ISTANZA L.R. 15/03/2012 N. 6 ART. 4 COMMA 9 - ISTANZA DI 
FINANZIAMENTO - IMPEGNO COFINANZIAMENTO INTERVENTO.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemiladodici il giorno sei del mese di dicembre, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 09:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

AGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che la Regione Autonoma della Sardegna con Avviso Pubblico approvato con deliberazione 

della Giunta Regionale n. 39/33 del 26 settembre 2012, ha dato avvio alle procedure di finanziamento per la 
realizzazione di interventi di opere pubbliche e di infrastrutture di interesse degli Enti Locali volte a 
soddisfare le esigenze prioritarie delle comunità ed un adeguato livello di servizi non altrimenti garantito dalle 
risorse recate dal Fondo unico di cui alla Legge Regionale n. 2/2007;  
 
 Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale partecipare al sopra citato Avviso 
Pubblico mediante la presentazione di apposita istanza di finanziamento relativamente alla realizzazione dei 
Lavori di manutenzione straordinaria viabilità interna; 
 

Atteso che l’intervento sopra indicato dell’importo complessivo di €. 282.599,06, sarà finanziato per 
€. 222.000,00 con contributo regionale e sarà cofinanziato per €. 60.599,06 con fondi comunali, pari al 
21,44% dell’importo complessivo dell’intervento stesso; 

 
Ritenuto dover: 

 
- presentare apposita istanza per la richiesta di finanziamento per la realizzazione dei Lavori di 

manutenzione straordinaria viabilità interna; 
 
- cofinanziare l’intervento in oggetto con risorse economiche proprie per un importo di €. 60.599,06, pari al 

21,44% dell’importo complessivo dell’intervento che ammonta ad €. 282.599,06; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili 
di Settore Tecnico e Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 Accertato che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Fabrizio Bachis, Angelo Antonio Pusceddu; 
Assenti: Massimiliano Mameli, Alberta Grudina, Barbara Manca; 
 
 Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di partecipare all’Avviso Pubblico approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 39/33 del 

26 settembre 2012, e presentare apposita istanza per la richiesta di finanziamento per la realizzazione dei 
Lavori manutenzione straordinaria viabilità interna dell’importo complessivo di €. 282.599,06; 

 
Di cofinanziare l’intervento in oggetto con risorse economiche proprie per un importo di €. 60.599,06, 

pari al 21,44% dell’importo complessivo dell’intervento che ammonta ad €. 282.599,06. 
 
 
Con successiva votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  06/12/2012

Giovanni Tocco

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 06/12/2012

Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Deliberazione della Giunta n. 172 del 06/12/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 12/12/2012 al 26/12/2012 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

 Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 12/12/2012

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 172 del 06/12/2012


